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INSTITUCION : Tribunal de Justicia Electoral 0005

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Cuota 
Patronal
Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Régimen 
de Riesgos Especiales
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir

11100
11510
11520
11600
11710

11731

11732

11750
12100
12410
12420
12550
12910
16200
21110
21200
21420
21430
22100
23100
23350
23390
23400

23500
25300
25400
25500
25700
26120
26210
26220
27210
29100
31110
32200
32310

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 14,668,000.00
 1,222,334.00

 881,022.00
 1,054,000.00
 1,124,160.00

 36,629.00

 24,571.00

 98,410.00
 1,623,500.00

 137,000.00
 68,500.00
 13,428.00

 100,000.00
 24,660.00
 51,000.00
 25,500.00
 12,750.00
 33,750.00

 459,000.00
 170,000.00

 38,250.00
 12,750.00
 17,000.00

 4,250.00
 153,000.00

 90,000.00
 85,000.00
 55,971.00

 100,000.00
 0.00

 309,000.00
 10,200.00
 68,000.00
 64,500.00
 17,000.00
 21,675.00

 14,668,000.00
 1,222,334.00

 881,022.00
 1,054,000.00
 1,124,159.36

 36,628.23

 24,141.36

 98,409.63
 1,623,500.00

 137,000.00
 68,500.00
 13,427.92

 100,000.00
 24,660.00
 51,000.00
 25,500.00
 12,750.00
 33,750.00

 459,000.00
 56,667.00

 0.00
 4,250.00
 4,250.00

 0.00
 27,819.00
 90,000.00
 85,000.00
 55,970.81

 100,000.00
 0.00

 309,000.00
 2,550.00

 17,000.00
 64,500.00
 17,000.00
 21,675.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.64

 0.77

 429.64

 0.37
 0.00
 0.00
 0.00
 0.08
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.19
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,384,000.00  29,408,568.31  3,111,192.69

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 35,000,000.00

 14,668,000.00
 1,222,334.00

 860,522.00
 1,054,000.00
 1,784,660.00

 259,600.00

 171,100.00

 105,922.00
 1,644,000.00

 137,000.00
 68,500.00
 48,887.00

 100,000.00
 54,800.00

 204,000.00
 102,000.00

 51,000.00
 135,000.00

 1,836,000.00
 170,000.00

 38,250.00
 12,750.00
 17,000.00

 4,250.00
 153,000.00

 90,000.00
 85,000.00

 204,000.00
 400,000.00
 100,000.00
 800,000.00

 10,200.00
 68,000.00

 258,000.00
 17,000.00
 21,675.00

COMPROMISO DEVENGADO

 14,668,000.00
 1,222,334.00

 881,022.00
 1,054,000.00
 1,124,159.36

 36,628.23

 24,141.36

 98,409.63
 1,623,500.00

 137,000.00
 68,500.00
 13,427.92

 100,000.00
 24,660.00
 51,000.00
 25,500.00
 12,750.00
 33,750.00

 459,000.00
 56,667.00

 0.00
 4,250.00
 4,250.00

 0.00
 27,819.00
 90,000.00
 85,000.00
 55,970.81

 100,000.00
 0.00

 309,000.00
 2,550.00

 17,000.00
 64,500.00
 17,000.00
 21,675.00

 14,668,000.00
 1,222,334.00

 881,022.00
 1,054,000.00
 1,124,159.36

 36,628.23

 24,141.36

 98,409.63
 1,623,500.00

 137,000.00
 68,500.00
 13,427.92

 100,000.00
 24,660.00
 51,000.00
 25,500.00
 12,750.00
 33,750.00

 459,000.00
 56,667.00

 0.00
 4,250.00
 4,250.00

 0.00
 27,819.00
 90,000.00
 85,000.00
 55,970.81

 100,000.00
 0.00

 309,000.00
 2,550.00

 17,000.00
 64,500.00
 17,000.00
 21,675.00

 14,668,000.00
 1,222,334.00

 881,022.00
 1,054,000.00
 1,124,159.36

 36,628.23

 24,141.36

 98,409.63
 1,623,500.00

 137,000.00
 68,500.00
 13,427.92

 100,000.00
 0.00

 51,000.00
 25,500.00
 12,750.00
 33,750.00

 459,000.00
 56,666.68

 0.00
 4,250.00
 4,250.00

 0.00
 27,818.18

 0.00
 15,454.54
 37,090.90

 100,000.00
 0.00

 309,000.00
 2,550.00

 17,000.00
 64,500.00
 17,000.00
 21,675.00

CONGELAMIENTO

 29,408,568.31  29,408,568.31  26,481,343.71  0.00
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 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  33,384,000.00  29,408,568.31  3,111,192.69 35,000,000.00  29,408,568.31  29,408,568.31  26,481,343.71  0.00

 00 -SPR:  33,384,000.00  29,408,568.31  3,111,192.69 35,000,000.00  29,408,568.31  29,408,568.31  26,481,343.71  0.00

 11 POLÍTICA DE JUSTICIA ELECTORAL  33,384,000.00  29,408,568.31  3,111,192.69 35,000,000.00  29,408,568.31  29,408,568.31  26,481,343.71  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓNACT/OBRA:  29,450,435.00  25,701,738.01  2,884,457.99 30,974,325.00  25,701,738.01  25,701,738.01  23,306,302.80  0.00
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Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Gasolina
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Libros y Revistas
Otros Elementos Coleccionables
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Tasas
Ceremonial y Protocolo

33100
33300
33500
33700
35610
35650
35800
39100
39200
39300
39400
39600
42110
42120
42140
42310
42510
42600
42710
43100
43900
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420
22100
23100
23350
23390
23400

23500
25300
25500
25700
27210
29100
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 204,000.00
 38,250.00
 51,000.00
 20,400.00
 63,750.00

 2,550.00
 51,000.00

 153,000.00
 204,000.00

 15,300.00
 40,000.00

 188,801.00
 568,350.00
 760,000.00
 130,000.00

 25,500.00
 200,000.00

 2,519,068.00
 80,000.00

 187,000.00
 150,000.00
 923,656.00

 2,136,000.00
 178,000.00
 116,445.00
 178,000.00
 292,128.00

 17,187.00
 9,000.00
 4,500.00
 2,250.00

 81,000.00
 30,000.00

 6,750.00
 2,250.00
 3,000.00

 750.00
 27,000.00
 15,000.00

 9,878.00
 1,800.00

 12,000.00

 204,000.00
 38,250.00
 51,000.00
 20,400.00
 63,750.00

 2,550.00
 12,750.00
 38,250.00
 51,000.00

 3,825.00
 20,000.00
 48,451.00

 0.00
 208,391.70

 0.00
 0.00

 150,000.00
 1,445,000.00

 0.00
 187,000.00
 120,000.00
 523,656.00

 2,136,000.00
 178,000.00
 116,445.00
 178,000.00
 292,127.42

 17,186.67
 9,000.00
 4,500.00
 2,250.00

 81,000.00
 30,000.00

 6,750.00
 2,250.00
 3,000.00

 750.00
 27,000.00
 15,000.00

 9,877.21
 1,800.00

 12,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 568,350.00
 551,608.30
 130,000.00

 0.00
 50,000.00

 1,074,068.00
 80,000.00

 0.00
 30,000.00

 400,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.58

 0.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.79
 0.00
 0.00
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SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 204,000.00
 38,250.00
 51,000.00
 20,400.00

 255,000.00
 7,650.00

 51,000.00
 153,000.00
 204,000.00

 15,300.00
 40,000.00

 193,800.00
 429,350.00
 340,000.00

 85,000.00
 25,500.00

 150,000.00
 985,014.00

 0.00
 187,000.00
 150,000.00
 432,611.00

 2,136,000.00
 178,000.00
 116,445.00
 178,000.00
 309,720.00

 18,333.00
 36,000.00
 18,000.00

 9,000.00
 324,000.00

 30,000.00
 6,750.00
 2,250.00
 3,000.00

 750.00
 27,000.00
 15,000.00
 36,000.00

 1,800.00
 12,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 204,000.00
 38,250.00
 51,000.00
 20,400.00
 63,750.00

 2,550.00
 12,750.00
 38,250.00
 51,000.00

 3,825.00
 20,000.00
 48,451.00

 0.00
 208,391.70

 0.00
 0.00

 150,000.00
 1,445,000.00

 0.00
 187,000.00
 120,000.00
 523,656.00

 2,136,000.00
 178,000.00
 116,445.00
 178,000.00
 292,127.42

 17,186.67
 9,000.00
 4,500.00
 2,250.00

 81,000.00
 30,000.00

 6,750.00
 2,250.00
 3,000.00

 750.00
 27,000.00
 15,000.00

 9,877.21
 1,800.00

 12,000.00

 204,000.00
 38,250.00
 51,000.00
 20,400.00
 63,750.00

 2,550.00
 12,750.00
 38,250.00
 51,000.00

 3,825.00
 20,000.00
 48,451.00

 0.00
 208,391.70

 0.00
 0.00

 150,000.00
 1,445,000.00

 0.00
 187,000.00
 120,000.00
 523,656.00

 2,136,000.00
 178,000.00
 116,445.00
 178,000.00
 292,127.42

 17,186.67
 9,000.00
 4,500.00
 2,250.00

 81,000.00
 30,000.00

 6,750.00
 2,250.00
 3,000.00

 750.00
 27,000.00
 15,000.00

 9,877.21
 1,800.00

 12,000.00

 204,000.00
 38,250.00
 51,000.00

 5,100.00
 63,750.00

 2,550.00
 12,750.00
 38,250.00
 51,000.00

 3,825.00
 20,000.00
 48,450.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 150,000.00
 0.00
 0.00

 187,000.00
 120,000.00

 0.00

 2,136,000.00
 178,000.00
 116,445.00
 178,000.00
 292,127.42

 17,186.67
 9,000.00
 4,500.00
 2,250.00

 81,000.00
 10,000.00

 0.00
 750.00
 750.00

 0.00
 4,909.08
 2,727.28
 6,545.46

 450.00
 3,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 JUSTICIA ELECTORALACT/OBRA:  3,933,565.00  3,706,830.30  226,734.70 4,025,675.00  3,706,830.30  3,706,830.30  3,175,040.91  0.00
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Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Gasolina
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Libros y Revistas
Aplicaciones Informáticas

32200
32310
33100
33300
33500
33700
35610
35650
35800
39100
39200
39300
39600
42110
42120
42140
42310
42600
43100
45100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 3,000.00
 3,825.00

 36,000.00
 6,750.00
 9,000.00
 3,600.00

 11,250.00
 450.00

 9,000.00
 27,000.00
 36,000.00

 2,700.00
 34,200.00
 31,650.00
 60,000.00
 15,000.00

 4,500.00
 407,358.00

 33,000.00
 76,344.00

 3,000.00
 3,825.00

 36,000.00
 6,750.00
 9,000.00
 3,600.00

 11,250.00
 450.00

 9,000.00
 27,000.00
 36,000.00

 2,700.00
 34,200.00

 0.00
 36,775.00

 0.00
 0.00

 255,000.00
 33,000.00
 76,344.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,650.00
 23,225.00
 15,000.00

 4,500.00
 152,358.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,000.00
 3,825.00

 36,000.00
 6,750.00
 9,000.00
 3,600.00

 45,000.00
 1,350.00
 9,000.00

 27,000.00
 36,000.00

 2,700.00
 34,200.00
 31,650.00
 60,000.00
 15,000.00

 4,500.00
 129,708.00

 33,000.00
 76,344.00

 33,384,000.00  29,408,568.31TOTAL GENERAL :  35,000,000.00  3,111,192.69

COMPROMISO DEVENGADO

 3,000.00
 3,825.00

 36,000.00
 6,750.00
 9,000.00
 3,600.00

 11,250.00
 450.00

 9,000.00
 27,000.00
 36,000.00

 2,700.00
 34,200.00

 0.00
 36,775.00

 0.00
 0.00

 255,000.00
 33,000.00
 76,344.00

 3,000.00
 3,825.00

 36,000.00
 6,750.00
 9,000.00
 3,600.00

 11,250.00
 450.00

 9,000.00
 27,000.00
 36,000.00

 2,700.00
 34,200.00

 0.00
 36,775.00

 0.00
 0.00

 255,000.00
 33,000.00
 76,344.00

 3,000.00
 3,825.00

 36,000.00
 6,750.00
 9,000.00

 900.00
 11,250.00

 450.00
 2,250.00
 6,750.00
 9,000.00

 675.00
 8,550.00
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